


Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

348

23 29 52 208

2

10

12

4

22

2

4

2

4 

(24 дн)

1 

(6 дн)

более 39 нед.

1 

(6 дн)

4

Календарный учебный график 

Э

Э

КККЭ У У К К К

КП К К К

Э Э

ЭК ПК П П П П П

Э Э П П Г

2

1 

(6 дн)
*

П

Д

Г

К

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

6

1 

(6 дн)

8

более 39 нед.

 Итого

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

23 29

более 39 нед.

52

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 2

К КЭ П

ККК К К К

КККД К

П П

К К К К

Итого
Курс 3

Э К К ДГ Д ДЭ
Э

*IV

* Э Э Э

*

К К

Э Э К К

* Э Э Э

I

III

II

Сводные данные

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

131 2/629 2/6

3 4/6 18 4/6

2Учебная практика 2 2

2

1835

6 2Э

У

Теоретическое обучение и практики 17 18

Экзаменационные сессии 3 3

19

2

37

4

17

3

3013

2 5

18 2/6 11

1 4/6 2

8

8

1 

(6 дн)

более 39 нед.

52

6

2952 23

2

1 

(6 дн)

2

1 

(6 дн)

23 29

2

82

6 8

1 

(6 дн)



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

201 201 7564 7564 3330 3244 990 856 28 1008 136 24 316 118 412 144

145 145 5220 5220 2288 2311 621 778 25 900 118 24 298 118 340 144

Б1.О.01 Иностранный язык 2 1 8 8 36 288 288 140 112 36 140 4 144 68 68 76

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей 3 4 7 7 36 252 252 140 112 72

Б1.О.03 Философия 3 3 3 36 108 108 54 27 27 18

Б1.О.04 История 2 3 3 36 108 108 54 27 27 54

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 36 72 72 8 64 6 2 72 8 6 64

Б1.О.06 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 70 2 2 72 2 68 2

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль 12
11222

34
20 20 720 720 368 289 63 132 7 252 54 18 72 24 90 36

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 72 18 6 18 6 36

Б1.О.07.02 Психология 1 3 3 36 108 108 54 18 36 18 3 108 18 6 36 12 18 36

Б1.О.07.03 Логика и критическое мышление 1 2 2 36 72 72 36 36 12 2 72 18 6 18 6 36

Б1.О.07.04 Педагогика и образовательные технологии 2 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.07.05 Экономическое и правовое мышление 2 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.07.06 Digital Humanities 3 2 2 36 72 72 44 28 12

Б1.О.07.07 Культурные коды современности 4 2 2 36 72 72 36 36 18

Б1.О.07.08 Классические языки и научный дискурс 2 3 3 36 108 108 54 27 27 18

Б1.О.07.09 Социальные и политические системы 2 2 2 36 72 72 36 36 18

Б1.О.08 Проектная деятельность 8 2 7 7 252 252 98 118 36 42

Б1.О.08.01 Основы проектной деятельности 2 3 3 36 108 108 54 54 42

Б1.О.08.02
Проектная деятельность в сфере физической 

культуры и спорта
8 4 4 36 144 144 44 64 36

Б1.О.09 Профессиональный блок

11122

33344

556

23344

47777
81 81 2916 2916 1140 1344 432 242 10 360 54 90 26 108 108

Б1.О.09.01 Анатомия и спортивная морфология 12 6 6 36 216 216 108 45 63 36 3 108 18 36 18 27 27

Б1.О.09.02 Спортивная биохимия 3 3 3 36 108 108 36 45 27 18

Б1.О.09.03 История физической культуры 1 4 4 36 144 144 54 45 45 8 4 144 18 36 8 45 45

Б1.О.09.04 Физиология физической культуры и спорта 3 4 8 8 36 288 288 126 135 27 36

Б1.О.09.05 Биомеханика двигательной деятельности 4 3 3 36 108 108 36 72 6

Б1.О.09.06
Гигиенические основы физкультурно- спортивной 

деятельности
7 3 3 36 108 108 36 72 16

Б1.О.09.07
Экономика и менеджмент физической культуры и 

спорта
7 3 3 36 108 108 54 54 18

Б1.О.09.08
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Гимнастика)
12 7 7 36 252 252 90 90 72 3 108 18 18 36 36

Б1.О.09.09
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Легкая атлетика)
3 2 7 7 36 252 252 90 135 27

Б1.О.09.10
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Плавание)
4 4 4 36 144 144 54 54 36

Б1.О.09.11
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Спортивные игры)
5 34 9 9 36 324 324 132 156 36

Б1.О.09.12 Спортивная медицина и фармакология спорта 6 7 6 6 36 216 216 90 99 27 16

Б1.О.09.13 Теория и методика физической культуры и спорта 4 3 10 10 36 360 360 126 198 36 44

Б1.О.09.14
Психология и педагогика физической культуры и 

спорта
5 5 5 36 180 180 72 72 36 30

Б1.О.09.15 Спортивные сооружения и экипировка 7 3 3 36 108 108 36 72 14

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.03 Управление коммуникационными проектами 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.01.04 Педагогическая деятельность и личность педагога 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1
-

Обязательная часть 

- Форма контроля з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.07.02 Психология

Б1.О.07.03 Логика и критическое мышление

Б1.О.07.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.О.07.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.О.07.06 Digital Humanities

Б1.О.07.07 Культурные коды современности

Б1.О.07.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.О.07.09 Социальные и политические системы

Б1.О.08 Проектная деятельность

Б1.О.08.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.08.02
Проектная деятельность в сфере физической 

культуры и спорта

Б1.О.09 Профессиональный блок

Б1.О.09.01 Анатомия и спортивная морфология

Б1.О.09.02 Спортивная биохимия

Б1.О.09.03 История физической культуры

Б1.О.09.04 Физиология физической культуры и спорта

Б1.О.09.05 Биомеханика двигательной деятельности

Б1.О.09.06
Гигиенические основы физкультурно- спортивной 

деятельности

Б1.О.09.07
Экономика и менеджмент физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.08
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Гимнастика)

Б1.О.09.09
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Легкая атлетика)

Б1.О.09.10
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Плавание)

Б1.О.09.11
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Спортивные игры)

Б1.О.09.12 Спортивная медицина и фармакология спорта

Б1.О.09.13 Теория и методика физической культуры и спорта

Б1.О.09.14
Психология и педагогика физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.15 Спортивные сооружения и экипировка

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.01.03 Управление коммуникационными проектами

Б1.О.ДВ.01.04 Педагогическая деятельность и личность педагога

-

Обязательная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

29 1116 162 48 396 198 396 162 28 1080 134 28 392 60 446 108 29 1116 162 24 342 112 504 108

29 1044 162 48 324 198 396 162 26 936 116 28 302 60 410 108 26 936 144 24 252 112 468 72

4 144 72 72 36 36

4 144 68 76 3 108 72 72 36

3 108 18 10 36 8 27 27

3 108 18 18 36 36 27 27

9 324 72 24 90 36 135 27 2 72 8 6 36 6 28 2 72 18 6 18 12 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 8 6 36 6 28

2 72 18 6 18 12 36

3 108 18 6 36 12 27 27

2 72 18 6 18 12 36

3 108 18 6 36 36 54

3 108 18 6 36 36 54

10 360 54 90 18 144 72 17 612 90 12 162 46 279 81 21 756 126 18 162 28 396 72

3 108 18 36 18 18 36

3 108 18 18 18 45 27

4 144 18 6 36 12 63 27 4 144 36 6 36 12 72

3 108 18 6 18 72

4 144 18 36 54 36

3 108 18 18 72 4 144 18 36 63 27

4 144 18 36 54 36

3 108 18 36 54 3 108 18 36 54

3 108 18 6 36 16 54 7 252 36 6 36 16 144 36

Курс 2Курс 1

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.07.02 Психология

Б1.О.07.03 Логика и критическое мышление

Б1.О.07.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.О.07.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.О.07.06 Digital Humanities

Б1.О.07.07 Культурные коды современности

Б1.О.07.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.О.07.09 Социальные и политические системы

Б1.О.08 Проектная деятельность

Б1.О.08.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.08.02
Проектная деятельность в сфере физической 

культуры и спорта

Б1.О.09 Профессиональный блок

Б1.О.09.01 Анатомия и спортивная морфология

Б1.О.09.02 Спортивная биохимия

Б1.О.09.03 История физической культуры

Б1.О.09.04 Физиология физической культуры и спорта

Б1.О.09.05 Биомеханика двигательной деятельности

Б1.О.09.06
Гигиенические основы физкультурно- спортивной 

деятельности

Б1.О.09.07
Экономика и менеджмент физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.08
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Гимнастика)

Б1.О.09.09
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Легкая атлетика)

Б1.О.09.10
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Плавание)

Б1.О.09.11
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Спортивные игры)

Б1.О.09.12 Спортивная медицина и фармакология спорта

Б1.О.09.13 Теория и методика физической культуры и спорта

Б1.О.09.14
Психология и педагогика физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.15 Спортивные сооружения и экипировка

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.01.03 Управление коммуникационными проектами

Б1.О.ДВ.01.04 Педагогическая деятельность и личность педагога

-

Обязательная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

25 972 150 34 230 36 430 162 20 760 138 28 202 40 312 108 23 828 162 33 216 65 360 90

14 504 98 30 106 36 228 72 9 324 66 18 78 18 153 27 12 432 72 18 108 46 252

8 288 44 12 52 18 120 72 3 108 12 24 45 27 12 432 72 18 108 46 252

3 108 18 4 18 12 72

3 108 18 6 36 12 54

3 108 8 16 48 36

3 108 12 24 45 27 3 108 18 4 36 12 54

5 180 36 12 36 18 72 36

3 108 18 4 18 10 72

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

Курс 4

Семестр 7Семестр 6

Курс 3

Семестр 5



Индекс Наименование

Б1.О.01 Иностранный язык

Б1.О.02 Английский язык для профессиональных целей

Б1.О.03 Философия

Б1.О.04 История

Б1.О.05 Безопасность жизнедеятельности 

Б1.О.06 Физическая культура и спорт

Б1.О.07 Общегуманитарный модуль

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо

Б1.О.07.02 Психология

Б1.О.07.03 Логика и критическое мышление

Б1.О.07.04 Педагогика и образовательные технологии

Б1.О.07.05 Экономическое и правовое мышление

Б1.О.07.06 Digital Humanities

Б1.О.07.07 Культурные коды современности

Б1.О.07.08 Классические языки и научный дискурс

Б1.О.07.09 Социальные и политические системы

Б1.О.08 Проектная деятельность

Б1.О.08.01 Основы проектной деятельности

Б1.О.08.02
Проектная деятельность в сфере физической 

культуры и спорта

Б1.О.09 Профессиональный блок

Б1.О.09.01 Анатомия и спортивная морфология

Б1.О.09.02 Спортивная биохимия

Б1.О.09.03 История физической культуры

Б1.О.09.04 Физиология физической культуры и спорта

Б1.О.09.05 Биомеханика двигательной деятельности

Б1.О.09.06
Гигиенические основы физкультурно- спортивной 

деятельности

Б1.О.09.07
Экономика и менеджмент физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.08
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Гимнастика)

Б1.О.09.09
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Легкая атлетика)

Б1.О.09.10
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Плавание)

Б1.О.09.11
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Спортивные игры)

Б1.О.09.12 Спортивная медицина и фармакология спорта

Б1.О.09.13 Теория и методика физической культуры и спорта

Б1.О.09.14
Психология и педагогика физической культуры и 

спорта

Б1.О.09.15 Спортивные сооружения и экипировка

Б1.О.ДВ.01
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук-1

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях

Б1.О.ДВ.01.03 Управление коммуникационными проектами

Б1.О.ДВ.01.04 Педагогическая деятельность и личность педагога

-

Обязательная часть 

-

Блок 1.Дисциплины (модули) 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

19 684 64 4 128 4 384 108

4 144 44 64 36

142
Академический департамент английского 

языка
УК-4

142
Академический департамент английского 

языка
УК-4

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-5

137 Департамент истории и археологии УК-5

43
Безопасности жизнедеятельности в 

техносфере
УК-8

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-5; ОПК-16

76 Русского языка и литературы УК-4

157 Департамент психологии и образования УК-3; УК-6

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1

157 Департамент психологии и образования УК-6

139 Департамент социальных наук УК-2

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; ОПК-16

154 Департамент искусств и дизайна УК-5

140
Департамент философии и 

религиоведения
УК-1; УК-2

139 Департамент социальных наук УК-5

4 144 44 64 36 УК-2; ОПК-11

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-2

4 144 44 64 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-2; ОПК-11

УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ОПК-10; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1; ОПК-9

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-6

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-9; УК-10; ОПК-12

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-7; ОПК-8

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-14

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-1; ОПК-15

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1
- - Форма контроля з.е. -

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.03 Региональный маркетинг 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.02.04 Теории и технологии обучения 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.03 Репутационный менеджмент 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.03.04 Теории и технологии воспитания 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.03 Социальные медиа в информационном обществе 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.04.04 Педагогическое мастерство 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5
5 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.03 Основы нейминга и копирайтинга 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.05.04 Тьюторство в образовании (сопровождение) 5 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6
6 2 2 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты 6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.03

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества

6 2 2 36 72 72 36 36 12

Б1.О.ДВ.06.04 Менеджмент в образовании 6 2 2 36 72 72 36 36 12

56 56 2344 2344 1042 933 369 78 3 108 18 18 72

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту 23456 328 328 328

Б1.В.02 Лечебная физическая культура и массаж 67 7 7 36 252 252 78 93 81 30

Б1.В.03 Спортивная метрология 6 3 3 36 108 108 36 45 27 18

Б1.В.04
Организация и методика проведения подвижных 

игр
1 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72

Б1.В.05 Акмеология физической культуры и спорта 8 3 3 36 108 108 30 78 8

Б1.В.06 Основы адаптивной физической культуры 8 3 3 36 108 108 30 78

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 45 3 9 9 324 324 108 144 72 4

Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура в системе образования 45 3 9 9 36 324 324 108 144 72 4

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное оборудование и инвентарь 45 3 9 9 36 324 324 108 144 72 4

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 58 67 6 13 13 468 468 196 182 90 18

Б1.В.ДВ.02.01 Методика тренировки в избранном виде спорта 58 67 6 13 13 36 468 468 196 182 90 18

Б1.В.ДВ.02.02
Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений
58 67 6 13 13 36 468 468 196 182 90 18

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03 68 57 7 15 15 540 540 200 241 99

Б1.В.ДВ.03.01 Современные технологии фитнес-индустрии 68 57 7 15 15 36 540 540 200 241 99

Б1.В.ДВ.03.02 Основы персональной тренировки 68 57 15 15 36 540 540 200 241 99

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Индекс Наименование

- -

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.02.03 Региональный маркетинг

Б1.О.ДВ.02.04 Теории и технологии обучения

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.03.03 Репутационный менеджмент

Б1.О.ДВ.03.04 Теории и технологии воспитания

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.04.03 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.О.ДВ.04.04 Педагогическое мастерство

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов

Б1.О.ДВ.05.03 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.О.ДВ.05.04 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты

Б1.О.ДВ.06.03

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества

Б1.О.ДВ.06.04 Менеджмент в образовании

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.02 Лечебная физическая культура и массаж

Б1.В.03 Спортивная метрология

Б1.В.04
Организация и методика проведения подвижных 

игр

Б1.В.05 Акмеология физической культуры и спорта

Б1.В.06 Основы адаптивной физической культуры

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура в системе образования

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное оборудование и инвентарь

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Методика тренировки в избранном виде спорта

Б1.В.ДВ.02.02
Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Современные технологии фитнес-индустрии

Б1.В.ДВ.03.02 Основы персональной тренировки

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 2Курс 1

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

72 72 2 144 18 90 36 3 180 18 90 36 36

72 72 72 72 72 72

2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36



Индекс Наименование

- -

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.02.03 Региональный маркетинг

Б1.О.ДВ.02.04 Теории и технологии обучения

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.03.03 Репутационный менеджмент

Б1.О.ДВ.03.04 Теории и технологии воспитания

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.04.03 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.О.ДВ.04.04 Педагогическое мастерство

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов

Б1.О.ДВ.05.03 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.О.ДВ.05.04 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты

Б1.О.ДВ.06.03

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества

Б1.О.ДВ.06.04 Менеджмент в образовании

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.02 Лечебная физическая культура и массаж

Б1.В.03 Спортивная метрология

Б1.В.04
Организация и методика проведения подвижных 

игр

Б1.В.05 Акмеология физической культуры и спорта

Б1.В.06 Основы адаптивной физической культуры

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура в системе образования

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное оборудование и инвентарь

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Методика тренировки в избранном виде спорта

Б1.В.ДВ.02.02
Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Современные технологии фитнес-индустрии

Б1.В.ДВ.03.02 Основы персональной тренировки

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 4

Семестр 7Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

2 72 18 6 18 6 36

11 468 52 4 124 202 90 11 436 72 10 124 22 159 81 11 396 90 15 108 19 108 90

72 72 40 40

3 108 12 4 12 10 57 27 4 144 18 6 36 10 36 54

3 108 12 6 24 12 45 27

4 144 18 4 18 72 36

4 144 18 4 18 72 36

4 144 18 4 18 72 36

4 144 16 16 58 54 2 72 24 24 24 3 108 36 9 36 9 36

4 144 16 16 58 54 2 72 24 24 24 3 108 36 9 36 9 36

4 144 16 16 58 54 2 72 24 24 24 3 108 36 9 36 9 36

3 108 18 18 72 3 108 24 24 33 27 4 144 36 36 36 36

3 108 18 18 72 3 108 24 24 33 27 4 144 36 36 36 36

3 108 18 18 72 3 108 24 24 33 27 4 144 36 36 36 36



Индекс Наименование

- -

Б1.О.ДВ.02
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 2

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов

Б1.О.ДВ.02.03 Региональный маркетинг

Б1.О.ДВ.02.04 Теории и технологии обучения

Б1.О.ДВ.03
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде

Б1.О.ДВ.03.03 Репутационный менеджмент

Б1.О.ДВ.03.04 Теории и технологии воспитания

Б1.О.ДВ.04
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 4

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России

Б1.О.ДВ.04.03 Социальные медиа в информационном обществе

Б1.О.ДВ.04.04 Педагогическое мастерство

Б1.О.ДВ.05
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 5

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов

Б1.О.ДВ.05.03 Основы нейминга и копирайтинга

Б1.О.ДВ.05.04 Тьюторство в образовании (сопровождение)

Б1.О.ДВ.06
Современные направления и проблематика 

гуманитарных наук 6

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты

Б1.О.ДВ.06.03

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества

Б1.О.ДВ.06.04 Менеджмент в образовании

Б1.В.01 Элективные курсы по физической культуре и спорту

Б1.В.02 Лечебная физическая культура и массаж

Б1.В.03 Спортивная метрология

Б1.В.04
Организация и методика проведения подвижных 

игр

Б1.В.05 Акмеология физической культуры и спорта

Б1.В.06 Основы адаптивной физической культуры

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура в системе образования

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное оборудование и инвентарь

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01 Методика тренировки в избранном виде спорта

Б1.В.ДВ.02.02
Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01 Современные технологии фитнес-индустрии

Б1.В.ДВ.03.02 Основы персональной тренировки

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

138 Департамент коммуникаций и медиа УК-1; УК-3

157 Департамент психологии и образования УК-1; УК-3

15 540 64 4 84 4 320 72

153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-7

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-2

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-5

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1

3 108 10 4 20 4 78 153
Департамент физической культуры и 

спорта
УК-6; УК-7; ПК-1

3 108 10 20 78 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-2

ПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1

4 144 22 22 64 36 ПК-5

4 144 22 22 64 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-5

4 144 22 22 64 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-5

5 180 22 22 100 36 ПК-3; ПК-4

5 180 22 22 100 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-3; ПК-4

5 180 22 22 100 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-3; ПК-4



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 1
Итого акад.часов

Семестр 1
- - Форма контроля з.е. -

30 30 1080 1080 124 956

18 18 648 648 54 594

Б2.О.01(П)
Производственная практика. Педагогическая 

практика
6 9 9 36 324 324 18 306

Б2.О.02(П) Производственная практика. Тренерская практика 57 9 9 36 324 324 36 288

12 12 432 432 70 362

Б2.В.01(У) Учебная практика. Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 18 90

Б2.В.02(П) Производственная практика. Тренерская практика 46 6 6 36 216 216 36 180

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика
8 3 3 36 108 108 16 92

9 9 324 324 42 210 72

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
8 3 3 36 108 108 24 48 36

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
8 6 6 36 216 216 18 162 36

2 2 72 72 30 42

2 2 72 72 30 42

ФТД.В.01 Антидопинговое обеспечение 6 1 1 36 36 36 12 24

ФТД.В.02 Адаптивный спорт 7 1 1 36 36 36 18 18

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Индекс Наименование

- -

Б2.О.01(П)
Производственная практика. Педагогическая 

практика

Б2.О.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.01(У) Учебная практика. Ознакомительная практика

Б2.В.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Антидопинговое обеспечение

ФТД.В.02 Адаптивный спорт

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 2Курс 1

Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

3 108 18 90 3 108 18 90

3 108 18 90 3 108 18 90

3 108 18 90

3 108 18 90



Индекс Наименование

- -

Б2.О.01(П)
Производственная практика. Педагогическая 

практика

Б2.О.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.01(У) Учебная практика. Ознакомительная практика

Б2.В.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Антидопинговое обеспечение

ФТД.В.02 Адаптивный спорт

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль

Курс 4

Семестр 7Семестр 6

Курс 3

Семестр 5

3 108 18 90 12 432 36 396 6 216 18 198

3 108 18 90 9 324 18 306 6 216 18 198

9 324 18 306

3 108 18 90 6 216 18 198

3 108 18 90

3 108 18 90

1 36 12 24 1 36 18 18

1 36 12 24 1 36 18 18

1 36 12 24

1 36 18 18



Индекс Наименование

- -

Б2.О.01(П)
Производственная практика. Педагогическая 

практика

Б2.О.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.01(У) Учебная практика. Ознакомительная практика

Б2.В.02(П) Производственная практика. Тренерская практика

Б2.В.03(П)
Производственная практика. Преддипломная 

практика

Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Б3.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

ФТД.В.01 Антидопинговое обеспечение

ФТД.В.02 Адаптивный спорт

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого Лек
Лек 

интер.
Лаб Пр

Пр 

интер.
КСР СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8

3 108 16 92

153
Департамент физической культуры и 

спорта

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-

11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

153
Департамент физической культуры и 

спорта

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-

11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

3 108 16 92

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

3 108 16 92 153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

9 324 6 36 210 72

3 108 6 18 48 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; 

ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

6 216 18 162 36 153
Департамент физической культуры и 

спорта

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; 

ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ОПК-8; ПК-5

153
Департамент физической культуры и 

спорта
ПК-5



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.07

Б1.О.07.03

Б1.О.07.06

Б1.О.07.08

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б1.О.ДВ.02.03

Б1.О.ДВ.02.04

Б1.О.ДВ.03.01

Б1.О.ДВ.03.02

Б1.О.ДВ.03.03

Б1.О.ДВ.03.04

Б1.О.ДВ.04.01

Б1.О.ДВ.04.02

Б1.О.ДВ.04.03

Б1.О.ДВ.04.04

Б1.О.ДВ.05.01

Б1.О.ДВ.05.02

Б1.О.ДВ.05.03

Б1.О.ДВ.05.04

Б1.О.ДВ.06.01

Б1.О.ДВ.06.02

Б1.О.ДВ.06.03

Б1.О.ДВ.06.04

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.07.05

Б1.О.07.08

Б1.О.08

Б1.О.08.01

Б1.О.08.02

Индекс

 

УК-1

Общегуманитарный модуль

Логика и критическое мышление

Digital Humanities

Классические языки и научный дискурс

Психология общения и социального взаимодействия

Управление конфликтами в организациях

Управление коммуникационными проектами

Педагогическая деятельность и личность педагога

Психология творчества и интеллекта

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Конфликты в мультикультурной среде

Психология стресса

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Социальные медиа в информационном обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Профилактика семейных конфликтов

Основы нейминга и копирайтинга

Тьюторство в образовании (сопровождение)

Психология воздействия

Межличностные конфликты

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Менеджмент в образовании

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Общегуманитарный модуль

Экономическое и правовое мышление

Классические языки и научный дискурс

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Проектная деятельность в сфере физической культуры и спорта



Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.07

Б1.О.07.02

Б1.О.ДВ.01.01

Б1.О.ДВ.01.02

Б1.О.ДВ.01.03

Б1.О.ДВ.01.04

Б1.О.ДВ.02.01

Б1.О.ДВ.02.02

Б1.О.ДВ.02.03

Б1.О.ДВ.02.04

Б1.О.ДВ.03.01

Б1.О.ДВ.03.02

Б1.О.ДВ.03.03

Б1.О.ДВ.03.04

Б1.О.ДВ.04.01

Б1.О.ДВ.04.02

Б1.О.ДВ.04.03

Б1.О.ДВ.04.04

Б1.О.ДВ.05.01

Б1.О.ДВ.05.02

Б1.О.ДВ.05.03

Б1.О.ДВ.05.04

Б1.О.ДВ.06.01

Б1.О.ДВ.06.02

Б1.О.ДВ.06.03

Б1.О.ДВ.06.04

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.07

Б1.О.07.01

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.03

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Общегуманитарный модуль

Психология общения и социального взаимодействия

Психология

Управление конфликтами в организациях

Управление коммуникационными проектами

Педагогическая деятельность и личность педагога

Психология творчества и интеллекта

Медиация как способ урегулирования конфликтов

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Психология стресса

Конфликты в мультикультурной среде

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Социальные медиа в информационном обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Профилактика семейных конфликтов

Основы нейминга и копирайтинга

Тьюторство в образовании (сопровождение)

Психология воздействия

Межличностные конфликты

Массмедиа в формировании культурных, политических и экономических связей современного общества

Менеджмент в образовании

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Общегуманитарный модуль

Иностранный язык

Английский язык для профессиональных целей

Риторика и академическое письмо

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия



Б1.О.04

Б1.О.07

Б1.О.07.07

Б1.О.07.09

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.07

Б1.О.07.02

Б1.О.07.04

Б1.В.05

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.06

Б1.В.01

Б1.В.05

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.05

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.09

Б1.О.09.07

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.09

Б1.О.09.07

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен планировать содержание занятий с учетом положений теории физической культуры, физиологической характеристики нагрузки, анатомо-морфологических и 

психологических особенностей занимающихся различного пола и возраста
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.01

Б1.О.09.02

Б1.О.09.03

Профессиональный блок

Спортивная биохимия

Анатомия и спортивная морфология

История физической культуры

История

Общегуманитарный модуль

Культурные коды современности

Социальные и политические системы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Общегуманитарный модуль

УК-6

Психология

Педагогика и образовательные технологии

Акмеология физической культуры и спорта

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Акмеология физической культуры и спорта

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности 

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

ОПК-1

Профессиональный блок

Экономика и менеджмент физической культуры и спорта

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Профессиональный блок

Экономика и менеджмент физической культуры и спорта

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Б1.О.09.04

Б1.О.09.05

Б1.О.09.15

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять спортивный отбор и спортивную ориентацию в процессе занятий ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.13

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен проводить занятия и физкультурно-спортивные мероприятия с использованием средств, методов и приемов базовых видов физкультурно-спортивной 

деятельности по двигательному и когнитивному обучению и физической подготовке
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.08

Б1.О.09.09

Б1.О.09.10

Б1.О.09.11

Б1.О.09.13

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен проводить тренировочные занятия различной направленности и организовывать участие спортсменов в соревнованиях в избранном виде спорта ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.08

Б1.О.09.09

Б1.О.09.10

Б1.О.09.11

Б1.О.09.13

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен воспитывать у занимающихся социально-значимые личностные качества, проводить профилактику негативного социального поведения ОПК

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.09.14

ОПК-3

ОПК-2

ОПК-4

ОПК-5

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Гимнастика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Легкая атлетика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Плавание)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Спортивные игры)

Теория и методика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Физиология физической культуры и спорта

Биомеханика двигательной деятельности

Спортивные сооружения и экипировка

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный блок

Теория и методика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный блок

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный блок

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Спортивные игры)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Легкая атлетика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Гимнастика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Плавание)

Теория и методика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Общегуманитарный модуль

Профессиональный блок

Психология и педагогика физической культуры и спорта



Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен формировать осознанное отношение занимающихся к физкультурно-спортивной деятельности, мотивационно-ценностные ориентации и установки на ведение 

здорового образа жизни
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.06

Б1.О.09.14

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен обеспечивать соблюдение техники безопасности, профилактику травматизма, оказывать первую доврачебную помощь ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.12

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен проводить работу по предотвращению применения допинга ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.12

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.В.01

Способен осуществлять контроль с использованием методов измерения и оценки физического развития, технической и физической подготовленности, психического 

состояния занимающихся
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.05

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен организовать совместную деятельность и взаимодействие участников деятельности в области физической культуры и спорта ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.14

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Профессиональный блок

Психология и педагогика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Профессиональный блок

Гигиенические основы физкультурно- спортивной деятельности

Психология и педагогика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный блок

ОПК-7

Спортивная медицина и фармакология спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-8

Профессиональный блок

Спортивная медицина и фармакология спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Антидопинговое обеспечение

ОПК-9

Профессиональный блок

Биомеханика двигательной деятельности



Б3.02(Д)

Способен проводить исследования по определению эффективности используемых средств и методов физкультурно-спортивной деятельности ОПК

Б1.О.08

Б1.О.08.02

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами сферы физической культуры и спорта и нормами 

профессиональной этики
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.07

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять организацию и судейство соревнований по избранному виду спорта ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.08

Б1.О.09.09

Б1.О.09.10

Б1.О.09.11

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен осуществлять методическое обеспечение и контроль тренировочного и образовательного процесса ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.13

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен проводить материально-техническое оснащение занятий, соревнований, спортивно-массовых мероприятий ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.15

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Проектная деятельность

ОПК-11

Проектная деятельность в сфере физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-12

Профессиональный блок

Экономика и менеджмент физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессиональный блок

ОПК-13

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Гимнастика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Легкая атлетика)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Плавание)

Теория и методика обучения базовым видам спорта (Спортивные игры)

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-14

Профессиональный блок

Теория и методика физической культуры и спорта

Производственная практика. Педагогическая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-15

Профессиональный блок

Спортивные сооружения и экипировка

Производственная практика. Педагогическая практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-16



Б1.О.07

Б1.О.07.06

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен  проводить учебные занятия по физической культуре с детьми дошкольного, школьного возраста и обучающимися в образовательных организациях, 

организовывать внеклассную физкультурно-спортивную работу  
-

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен  применять средства и методы двигательной деятельности для коррекции состояния обучающихся с учетом их пола и возраста, индивидуальных особенностей -

Б1.В.02

Б1.В.06

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен  выбирать средства и методы двигательной рекреации для коррекции состояния обучающихся различного пола и возраста с учетом их профессиональной 

деятельности 
-

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

Способен  интегрировать (адаптировать) аспекты двигательной культуры стран АТР в отечественные оздоровительные системы -

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Современные технологии фитнес-индустрии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Основы персональной тренировки

Учебная практика. Ознакомительная практика

Производственная практика. Тренерская практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Общегуманитарный модуль

Digital Humanities

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

ПК-1

Организация и методика проведения подвижных игр

Акмеология физической культуры и спорта

Физическая культура в системе образования

Спортивное оборудование и инвентарь

Учебная практика. Ознакомительная практика

Производственная практика. Тренерская практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Лечебная физическая культура и массаж

Основы адаптивной физической культуры

Производственная практика. Тренерская практика

Учебная практика. Ознакомительная практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: рекреационный 

ПК-3

Современные технологии фитнес-индустрии

Основы персональной тренировки

Учебная практика. Ознакомительная практика

Производственная практика. Тренерская практика

Производственная практика. Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



Б3.02(Д)

Способен осуществлять самоконтроль, оценивать процесс и результаты индивидуальной спортивной деятельности, сохранять и поддерживать спортивную форму -

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01(Г)

Б3.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02 Адаптивный спорт

Производственная практика. Преддипломная практика

Учебная практика. Ознакомительная практика

Производственная практика. Тренерская практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Антидопинговое обеспечение

Методика тренировки в избранном виде спорта

Детско-юношеский спорт и спорт высших достижений

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: тренерский 

ПК-5

Спортивная метрология



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16

Иностранный язык УК-4

Английский язык для профессиональных целей УК-4

Философия УК-5

История УК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Общегуманитарный модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-5; ОПК-16

Б1.О.07.01 Риторика и академическое письмо УК-4

Б1.О.07.02 Психология УК-3; УК-6

Б1.О.07.03 Логика и критическое мышление УК-1

Б1.О.07.04 Педагогика и образовательные технологии УК-6

Б1.О.07.05 Экономическое и правовое мышление УК-2

Б1.О.07.06 Digital Humanities УК-1; ОПК-16

Б1.О.07.07 Культурные коды современности УК-5

Б1.О.07.08 Классические языки и научный дискурс УК-1; УК-2

Б1.О.07.09 Социальные и политические системы УК-5

Проектная деятельность УК-2; ОПК-11

Б1.О.08.01 Основы проектной деятельности УК-2

Б1.О.08.02
Проектная деятельность в сфере физической культуры и 

спорта
УК-2; ОПК-11

Профессиональный блок УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

Б1.О.09.01 Анатомия и спортивная морфология ОПК-1

Б1.О.09.02 Спортивная биохимия ОПК-1

Б1.О.09.03 История физической культуры ОПК-1

Б1.О.09.04 Физиология физической культуры и спорта ОПК-1

Б1.О.09.05 Биомеханика двигательной деятельности ОПК-1; ОПК-9

Б1.О.09.06
Гигиенические основы физкультурно- спортивной 

деятельности
ОПК-6

Б1.О.09.07 Экономика и менеджмент физической культуры и спорта УК-9; УК-10; ОПК-12

Б1.О.09.08
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Гимнастика)
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.09.09
Теория и методика обучения базовым видам спорта (Легкая 

атлетика)
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.09.10
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Плавание)
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.09.11
Теория и методика обучения базовым видам спорта 

(Спортивные игры)
ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13

Б1.О.09.12 Спортивная медицина и фармакология спорта ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.09.13 Теория и методика физической культуры и спорта ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-14

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04



Б1.О.09.14 Психология и педагогика физической культуры и спорта ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10

Б1.О.09.15 Спортивные сооружения и экипировка ОПК-1; ОПК-15

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук-1
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.01 Психология общения и социального взаимодействия УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.02 Управление конфликтами в организациях УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.03 Управление коммуникационными проектами УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.01.04 Педагогическая деятельность и личность педагога УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 2
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.01 Психология творчества и интеллекта УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.02 Медиация как способ урегулирования конфликтов УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.03 Региональный маркетинг УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.02.04 Теории и технологии обучения УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 3
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.01 Психология стресса УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.02 Конфликты в мультикультурной среде УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.03 Репутационный менеджмент УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.03.04 Теории и технологии воспитания УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 4
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.01
Психологические методы управления групповыми 

процессами и оценки персонала
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.02 Социальные конфликты в современной России УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.03 Социальные медиа в информационном обществе УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.04.04 Педагогическое мастерство УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 5
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.01 Этническая психология УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.02 Профилактика семейных конфликтов УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.03 Основы нейминга и копирайтинга УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.05.04 Тьюторство в образовании (сопровождение) УК-1; УК-3

Современные направления и проблематика гуманитарных 

наук 6
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.01 Психология воздействия УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.02 Межличностные конфликты УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.03
Массмедиа в формировании культурных, политических и 

экономических связей современного общества
УК-1; УК-3

Б1.О.ДВ.06.04 Менеджмент в образовании УК-1; УК-3

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-6; УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Лечебная физическая культура и массаж ПК-2

Б1.О.ДВ.01

Б1.О.ДВ.02

Б1.О.ДВ.03

Б1.О.ДВ.04

Б1.О.ДВ.05

Б1.О.ДВ.06

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02



Спортивная метрология ПК-5

Организация и методика проведения подвижных игр ПК-1

Акмеология физической культуры и спорта УК-6; УК-7; ПК-1

Основы адаптивной физической культуры ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.01 ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Физическая культура в системе образования ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивное оборудование и инвентарь ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору  Б1.В.ДВ.02 ПК-5

Б1.В.ДВ.02.01 Методика тренировки в избранном виде спорта ПК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Детско-юношеский спорт и спорт высших достижений ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Современные технологии фитнес-индустрии ПК-3; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Основы персональной тренировки ПК-3; ПК-4

Практика
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ПК-1; 

ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

Производственная практика. Педагогическая практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

Производственная практика. Тренерская практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Учебная практика. Ознакомительная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Производственная практика. Тренерская практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Производственная практика. Преддипломная практика ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Факультативы ОПК-8; ПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-8; ПК-5

Антидопинговое обеспечение ОПК-8; ПК-5

Адаптивный спорт ПК-5

ФТД

Б3.02(Д)

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3.01(Г)

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3

Б2

Б2.О

Б2.О.01(П)

Б2.О.02(П)

Б2.В

Б2.В.01(У)



з.е.

1008 28 1224 32 2232 60

1008 28 1224 32 2232 60

50,9 53 52

48 54 51

26,6 27 26,8

26,6 27 26,8

4 2

1008 452 136 316 412 144 28
ТО: 17 

Э: 3
1116 558 162 396 396 162 29

ТО: 18 

Э: 3
2124 1010 298 712 808 306 57

ТО: 35 

Э: 6

1 Б1.О.01 За 144 68 68 76 4 Эк 144 72 72 36 36 4 Эк За 288 140 140 112 36 8 142 12

2 Б1.О.04 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 137 2

3 Б1.О.05 За 72 8 8 64 2 За 72 8 8 64 2 43 1

4 Б1.О.06 За 72 70 2 68 2 2 За 72 70 2 68 2 2 153 1

5 Б1.О.07 Эк За(2) 252 126 54 72 90 36 7 Эк За(3) 324 162 72 90 135 27 9
Эк(2) 

За(5)
576 288 126 162 225 63 16 1234

6 Б1.О.07.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 76 1

7 Б1.О.07.02 Эк 108 54 18 36 18 36 3 Эк 108 54 18 36 18 36 3 157 1

8 Б1.О.07.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 140 1

9 Б1.О.07.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 2

10 Б1.О.07.05 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

11 Б1.О.07.08 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 140 2

12 Б1.О.07.09 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 139 2

13 Б1.О.08 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 28

14 Б1.О.08.01 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 153 2

15 Б1.О.09 Эк(3) 360 144 54 90 108 108 10 Эк(2) За 360 144 54 90 144 72 10 Эк(5) За 720 288 108 180 252 180 20 1234567

16 Б1.О.09.01 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 18 36 3 Эк(2) 216 108 36 72 45 63 6 153 12

17 Б1.О.09.03 Эк 144 54 18 36 45 45 4 Эк 144 54 18 36 45 45 4 153 1

18 Б1.О.09.08 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк(2) 252 90 36 54 90 72 7 153 12

19 Б1.О.09.09 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 153 23

20 Б1.В.01 За 72 72 72 За 72 72 72 153 23456

21 Б1.В.04 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 153 1

(План) 108 18 18 90 3 2 108 18 18 90 3 2

Б2.В.01(У) ЗаО 108 18 18 90 3 2 ЗаО 108 18 18 90 3 2

(План)

2 6 8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(6)

ПРАКТИКИ

Учебная практика. Ознакомительная практика

Эк(5) За(6)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

КСР СР
Контр

оль

КонтрольНедель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

з.е.

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

Эк(9) За(12)

Всего

Семестр 1

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольНедельз.е.
Лаб

20

Семестр 2

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек ЛабВсего

Профессиональный блок

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности 

История

Физическая культура и спорт

Общегуманитарный модуль

Риторика и академическое письмо

Психология

Логика и критическое мышление

Педагогика и образовательные технологии

Экономическое и правовое мышление

Классические языки и научный дискурс

Социальные и политические системы

Проектная деятельность

Основы проектной деятельности

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Анатомия и спортивная морфология

История физической культуры

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Гимнастика)

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Легкая атлетика)

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Организация и методика проведения 

подвижных игр

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



з.е.

1080 28 1224 32 2304 60

1080 28 1224 32 2304 60

54 53,1 53,6

54 54 54

25,3 22,8 24,1

25,3 22,8 24,1

4 3,8 3,9

1080 526 134 392 446 108 28
ТО: 18 

Э: 2
1116 504 162 342 504 108 29

ТО: 19 

Э: 2
2196 1030 296 734 950 216 57

ТО: 37 

Э: 4

1 Б1.О.02 За 144 68 68 76 4 ЗаО 108 72 72 36 3 За ЗаО 252 140 140 112 7 142 34

2 Б1.О.03 Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 140 3

3 Б1.О.07 За 72 44 8 36 28 2 За 72 36 18 18 36 2 За(2) 144 80 26 54 64 4 1234

4 Б1.О.07.06 За 72 44 8 36 28 2 За 72 44 8 36 28 2 140 3

5 Б1.О.07.07 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 154 4

6 Б1.О.09
Эк(3) 

За(2)
612 252 90 162 279 81 17

Эк(2) 

За(3)
756 288 126 162 396 72 21

Эк(5) 

За(5)
1368 540 216 324 675 153 38 1234567

7 Б1.О.09.02 Эк 108 36 18 18 45 27 3 Эк 108 36 18 18 45 27 3 153 3

8 Б1.О.09.04 Эк 144 54 18 36 63 27 4 За 144 72 36 36 72 4 Эк За 288 126 54 72 135 27 8 153 34

9 Б1.О.09.05 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 153 4

10 Б1.О.09.09 Эк 144 54 18 36 63 27 4 Эк 144 54 18 36 63 27 4 153 23

11 Б1.О.09.10 Эк 144 54 18 36 54 36 4 Эк 144 54 18 36 54 36 4 153 4

12 Б1.О.09.11 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 За(2) 216 108 36 72 108 6 153 345

13 Б1.О.09.13 За 108 54 18 36 54 3 Эк 252 72 36 36 144 36 7 Эк За 360 126 54 72 198 36 10 153 34

14 Б1.В.01 За 72 72 72 За 72 72 72 За(2) 144 144 144 153 23456

15 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 36 18 18 36 2 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк За 180 72 36 36 72 36 5 153 345

16 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 36 18 18 36 2 Эк 108 36 18 18 36 36 3 Эк За 180 72 36 36 72 36 5 153 345

(План) 108 18 18 90 3 2 108 18 18 90 3 2

Б2.В.02(П) ЗаО 108 18 18 90 3 2 ЗаО 108 18 18 90 3 2

(План)

2 6 8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(6)

ПРАКТИКИ

Производственная практика. Тренерская 

практика

Эк(3) За(5) ЗаОФОРМЫ КОНТРОЛЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

КСР СР
Контр

оль

КонтрольНедель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

з.е.

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

Эк(7) За(11) ЗаО

Всего

Семестр 3

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольНедельз.е.
Лаб

20

Семестр 4

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек ЛабВсего

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Английский язык для профессиональных целей

Философия

Общегуманитарный модуль

Digital Humanities

Культурные коды современности

Профессиональный блок

Спортивная биохимия

Физиология физической культуры и спорта

Биомеханика двигательной деятельности

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Легкая атлетика)

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Плавание)

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Спортивные игры)

Теория и методика физической культуры и 

спорта

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Физическая культура в системе образования

Спортивное оборудование и инвентарь

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



з.е.

1080 28 1228 33 2308 61

1080 28 1192 32 2272 60

54 53 53,5

54 54 54

18,2 23,1 20,7

19,2 23,1 21,2

4,3 3,1 3,7

1080 398 150 230 18 520 162 28
ТО: 17 

Э: 3
796 352 150 202 336 108 21

ТО: 13 

Э: 2
1876 750 300 432 18 856 270 49

ТО: 30 

Э: 5

1 Б1.О.09 Эк(2) 288 96 44 52 120 72 8 Эк 108 36 12 24 45 27 3 Эк(3) 396 132 56 76 165 99 11 1234567

2 Б1.О.09.11 Эк 108 24 8 16 48 36 3 Эк 108 24 8 16 48 36 3 153 345

3 Б1.О.09.12 Эк 108 36 12 24 45 27 3 Эк 108 36 12 24 45 27 3 153 67

4 Б1.О.09.14 Эк 180 72 36 36 72 36 5 Эк 180 72 36 36 72 36 5 153 5

5 Б1.О.ДВ.01.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

6 Б1.О.ДВ.01.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

7 Б1.О.ДВ.01.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

8 Б1.О.ДВ.01.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

9 Б1.О.ДВ.02.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

10 Б1.О.ДВ.02.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

11 Б1.О.ДВ.02.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

12 Б1.О.ДВ.02.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

13 Б1.О.ДВ.03.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

14 Б1.О.ДВ.03.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

15 Б1.О.ДВ.03.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

16 Б1.О.ДВ.03.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

17 Б1.О.ДВ.04.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

18 Б1.О.ДВ.04.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

19 Б1.О.ДВ.04.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

20 Б1.О.ДВ.04.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

21 Б1.О.ДВ.05.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

22 Б1.О.ДВ.05.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

23 Б1.О.ДВ.05.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 5

24 Б1.О.ДВ.05.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 5

25 Б1.О.ДВ.06.01 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

26 Б1.О.ДВ.06.02 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

27 Б1.О.ДВ.06.03 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 138 6

28 Б1.О.ДВ.06.04 За 72 36 18 18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 157 6

29 Б1.В.01 За 72 72 72 За 40 40 40 За(2) 112 112 112 153 23456

30 Б1.В.02 Эк 108 24 12 12 57 27 3 Эк 108 24 12 12 57 27 3 153 67

31 Б1.В.03 Эк 108 36 12 24 45 27 3 Эк 108 36 12 24 45 27 3 153 6

32 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 153 345

33 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 144 36 18 18 72 36 4 Эк 144 36 18 18 72 36 4 153 345

34 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 144 32 16 16 58 54 4 За КР 72 48 24 24 24 2 Эк За КР 216 80 40 40 82 54 6 153 5678

35 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 144 32 16 16 58 54 4 За КР 72 48 24 24 24 2 Эк За КР 216 80 40 40 82 54 6 153 5678

36 Б1.В.ДВ.03.01 За 108 36 18 18 72 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк За 216 84 42 42 105 27 6 153 5678

37 Б1.В.ДВ.03.02 За 108 36 18 18 72 3 Эк 108 48 24 24 33 27 3 Эк За 216 84 42 42 105 27 6 153 5678

38 Б2.О.02(П) ЗаО 108 18 18 90 3 ЗаО 108 18 18 90 3 153 57

39 ФТД.В.01 За 36 12 12 24 1 За 36 12 12 24 1 153 6

Эк(4) За(5) ЗаО Эк(4) За(6) КРФОРМЫ КОНТРОЛЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

43

КСР СР
Контр

оль

КонтрольНедель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

23

з.е.

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

Эк(8) За(11) ЗаО КР

Всего

Семестр 5

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольНедельз.е.
Лаб

20

Семестр 6

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек ЛабВсего

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Профессиональный блок

Теория и методика обучения базовым видам 

спорта (Спортивные игры)

Спортивная медицина и фармакология спорта

Психология и педагогика физической культуры 

и спорта

Психология общения и социального 

взаимодействия

Управление конфликтами в организациях

Управление коммуникационными проектами

Педагогическая деятельность и личность 

педагога

Психология творчества и интеллекта

Медиация как способ урегулирования 

конфликтов

Региональный маркетинг

Теории и технологии обучения

Психология стресса

Конфликты в мультикультурной среде

Репутационный менеджмент

Теории и технологии воспитания

Психологические методы управления 

групповыми процессами и оценки персонала

Социальные конфликты в современной России

Социальные медиа в информационном 

обществе

Педагогическое мастерство

Этническая психология

Профилактика семейных конфликтов

Основы нейминга и копирайтинга

Тьюторство в образовании (сопровождение)

Психология воздействия

Межличностные конфликты

Массмедиа в формировании культурных, 

политических и экономических связей 

современного общества

Менеджмент в образовании

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Лечебная физическая культура и массаж

Спортивная метрология

Физическая культура в системе образования

Спортивное оборудование и инвентарь

Методика тренировки в избранном виде 

спорта

Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений

Современные технологии фитнес-индустрии

Основы персональной тренировки

Производственная практика. Тренерская 

практика

Антидопинговое обеспечение

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



(План) 432 36 36 396 12 8 432 36 36 396 12 8

Б2.О.01(П) ЗаО 324 18 18 306 9 6 ЗаО 324 18 18 306 9 6

Б2.В.02(П) ЗаО 108 18 18 90 3 2 ЗаО 108 18 18 90 3 2

(План)

2 6 8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

ПРАКТИКИ

Производственная практика. Педагогическая 

практика

Производственная практика. Тренерская 

практика



з.е.

1080 30 1116 31 2196 61

1044 29 1116 31 2160 60

54 52,4 53,2

54 54 54

20,7 17,5 19,1

21,6 17,5 19,6

1080 414 180 216 18 576 90 30

ТО: 18 

1/3 

Э: 1 2/3

684 192 64 128 384 108 19
ТО: 11 

Э: 2
1764 606 244 344 18 960 198 49

ТО: 29 

1/3 

Э: 3 2/3

1 Б1.О.08 Эк 144 44 44 64 36 4 Эк 144 44 44 64 36 4 28

2 Б1.О.08.02 Эк 144 44 44 64 36 4 Эк 144 44 44 64 36 4 153 8

3 Б1.О.09 За(4) 432 180 72 108 252 12 За(4) 432 180 72 108 252 12 1234567

4 Б1.О.09.06 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 153 7

5 Б1.О.09.07 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 153 7

6 Б1.О.09.12 За 108 54 18 36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 153 67

7 Б1.О.09.15 За 108 36 18 18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 153 7

8 Б1.В.02 Эк 144 54 18 36 36 54 4 Эк 144 54 18 36 36 54 4 153 67

9 Б1.В.05 За 108 30 10 20 78 3 За 108 30 10 20 78 3 153 8

10 Б1.В.06 За 108 30 10 20 78 3 За 108 30 10 20 78 3 153 8

11 Б1.В.ДВ.02.01 За 108 72 36 36 36 3 Эк 144 44 22 22 64 36 4 Эк За 252 116 58 58 100 36 7 153 5678

12 Б1.В.ДВ.02.02 За 108 72 36 36 36 3 Эк 144 44 22 22 64 36 4 Эк За 252 116 58 58 100 36 7 153 5678

13 Б1.В.ДВ.03.01 За КР 144 72 36 36 36 36 4 Эк 180 44 22 22 100 36 5 Эк За КР 324 116 58 58 136 72 9 153 5678

14 Б1.В.ДВ.03.02 За 144 72 36 36 36 36 4 Эк 180 44 22 22 100 36 5 Эк За 324 116 58 58 136 72 9 153 5678

15 Б2.О.02(П) ЗаО 216 18 18 198 6 ЗаО 216 18 18 198 6 153 57

16 ФТД.В.02 За 36 18 18 18 1 За 36 18 18 18 1 153 7

(План) 108 16 16 92 3 2 108 16 16 92 3 2

Б2.В.03(П) ЗаО 108 16 16 92 3 2 ЗаО 108 16 16 92 3 2

(План) 324 42 6 36 210 72 9 6 324 42 6 36 210 72 9 6

Б3.01(Г) Эк 108 24 6 18 48 36 3 Эк 108 24 6 18 48 36 3

Б3.02(Д) Эк 216 18 18 162 36 6 4 Эк 216 18 18 162 36 6 4

2 8 10

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

Эк За(7) ЗаО КР

ПРАКТИКИ

Производственная практика. Преддипломная 

практика

Адаптивный спорт

Производственная практика. Тренерская 

практика

Эк(3) За(2)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

СеместрКаф.

Всего
Недель

41

КСР СР
Контр

оль

КонтрольНедель
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб Пр

21

з.е.

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Академических часов

Эк(4) За(9) ЗаО КР

Всего

Семестр 7

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

КонтрольНедельз.е.
Лаб

20

Семестр 8

Академических часов

Пр КСР СР
Контр

оль

Кон 

такт.
Лек ЛабВсего

Контроль

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Профессиональный блок

Гигиенические основы физкультурно- 

спортивной деятельности

Экономика и менеджмент физической 

культуры и спорта

Спортивная медицина и фармакология спорта

Спортивные сооружения и экипировка

Лечебная физическая культура и массаж

Акмеология физической культуры и спорта

Основы адаптивной физической культуры

Методика тренировки в избранном виде 

спорта

Детско-юношеский спорт и спорт высших 

достижений

Современные технологии фитнес-индустрии

Основы персональной тренировки

Проектная деятельность

Проектная деятельность в сфере физической 

культуры и спорта

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 217 729 242 60 28 32 60 28 32 61 28 33 61 30 31

Итого по ОП (без факультативов) 216 489 240 60 28 32 60 28 32 60 28 32 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 72% 28% 66% 180 240 201 57 28 29 57 28 29 45 25 20 42 23 19

Б1.О Обязательная часть 240 145 54 25 29 52 26 26 23 14 9 16 12 4

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
240 56 3 3 5 2 3 22 11 11 26 11 15

Б2 Практика 60% 40% 0% 30 240 30 3 3 3 3 15 3 12 9 6 3

Б2.О Обязательная часть 240 18 12 3 9 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
240 12 3 3 3 3 3 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативы 1 240 2 1 1 1 1

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
240 2 1 1 1 1

-

53- -

- 54 54

- 50.9

- 48 54

54

54 54

54 53.1

- 54 54

52.4- 5453

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.1

53.1

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 6Сем. 5

Курс 3Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 4Сем. 3

Курс 2

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

265 8 4 4 846 5 9

122 1

6 1 5

2

1 1 1 1

2

- 72

4 5 7 4 3 8 44

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЭКЗАМЕН (Эк) 9

  ЗАЧЕТ (За) 11

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
Обязательные формы контроля

Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 44.02%

 лекционных 36.91%

28.5%

67.9%

3526

элективные дисциплины по физ.к.

23.2

2.5

ОП без элект. дисциплин по физ.к.
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 3330

328

Блок Б2

Блок ФТД

124

Блок Б3 42

30

Итого по всем блокам

3618 -18 --

340380

40 -

- 378 192

72

- 414 250

-

-12-

- 398 388

18 16

42

- 504526

-

- 452 558

- 72 - 72

- 18

- - -

18- -

- 452 576 - 526 522

- 54

- 26.6 27 23.1

4- 3.1 -

- 21.6 17.5- 25.3 22.8 - 19.2

- - 4.33.84

- --


